
 

 

 
 

 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 26.11.2024 года   № 825/6 

 

 

О внесении изменения в решение Совета депутатов городского округа 

Солнечногорск от 18 апреля 2023 года № 689/68 «Об утверждении Перечня 

муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа 

Солнечногорск Московской области, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, 

а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение 

и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным 

ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства 

и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ  

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской  

Федерации», решением Совета депутатов городского округа Солнечногорск   

от 17 июня 2021 года № 489/39 «Об утверждении Положения об аренде  

имущества, находящегося в собственности муниципального образования  

городской округ Солнечногорск Московской области», постановлением 

администрации  городского  округа  Солнечногорск  Московской  области  

от 7 марта 2023 года № 289 «Об утверждении Порядка формирования,  

ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального  

имущества, находящегося в собственности городского округа  

Солнечногорск Московской области, свободного от прав третьих лиц  

(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного  

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для предоставления его  



 

во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру  

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Уставом 

городского округа Солнечногорск Московской области, в целях дополнения 

перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления  

в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства  

и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого  

и среднего предпринимательства, и создания условий для развития малого    

и среднего предпринимательства, Совет депутатов городского округа 

Солнечногорск  решил: 

 

1. Внести изменение в приложение к решению Совета депутатов городского 

округа Солнечногорск от 18 апреля 2023 года № 689/68  

«Об утверждении Перечня муниципального имущества, находящегося в 

собственности городского округа Солнечногорск Московской области, свободного 

от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во 

владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным 

ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства», изложив его в новой редакции (приложение). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Направить настоящее решение Главе городского округа Солнечногорск 

Михалькову К.А. для подписания и официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по вопросам управления и распоряжения муниципальной 

собственностью. 

 
 

 

Председатель Совета депутатов  

городского округа Солнечногорск                                        М.А. Веремеенко 

 

 

 

Глава городского округа  

Солнечногорск                                                                            К.А. Михальков 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 



 
 

 

 



 
 



 



 


